
KEMA stavební materiály, s.r.o. 
Sviadnov 435, PSČ: 73925 
Česká Republika 
 

 
Tel.: +420 558 655 222 
Fax: +420 558 655 222 

 
www.kemacz.cz 
info@kemacz.cz  

 

 

Adheziv-S.doc 
4/2006 
 

 

  
 

Strana 1 
Počet stran 2 

 

Technický list 
 

ADHEZIV S 
Lepidlo pórobeton 
 
VLASTNOSTI 
Průmyslově připravená suchá směs na bázi cementu, křemenného písku a speciálních dodatků pro 
lepení stavebních prvků z pórobetonu. Pro vnitřní i vnější použití. Při přípravě hmoty dodáváme pouze 
vodu. 
 
• vysoké počáteční pevnosti 
• zlepšená přilnavost 
• snadná aplikace 
• vydatnost 
• vodovzdorný  
 
POUŽITÍ 
ADHEZIV S se používá k lepení stavebních elementů z pórobetonu, dlažby, obkladů apod. Tloušťka 
vrstvy cca 3 mm. Při vyzdívání pohledového zdiva doporučujeme spárovat vodonepropustnou spárovací 
hmotou pro široké spáry FULL, která se dodává v 10 barevných odstínech. 
 
TECHNICKÉ ÚDAJE 
Pracovní teplota +5 oC – +30 oC 
Spotřeba vody 5,5 – 6 l vody na 25 kg suché směsi 
Tloušťka nánosu cca 3 mm 
Spotřeba 20 – 25 kg/m3 při zdění pórobetonovými bloky (např. Ytong) 
Čištění nářadí nářadí opláchneme před zaschnutím lepidla čistou vodou 
Skladování v dobře uzavřených obalech, chránit před vlhkem 
Doba použitelnosti při správném skladování min. 12 měsíců 
Balení papírové pytle 25 kg 
 
PODKLAD 
Podklad musí být rovný, pevný, čistý, bez prachu, nepevných součástí a mastných skvrn nebo zbytků 
starých nátěrů a jiných nečistot. 
 
PŘÍPRAVA HMOTY 
25 kg suché směsi rozmíchámev 5,5 – 6 litrech čisté vody. Použijeme např. vrtačku s míchacím 
nástavcem a mícháme do dosažení středněplastické homogenní konzistence bez hrudek. Rozdělanou 
hmotu ponecháme asi 10 minut zrát, potom znovu promícháme, přičemž ještě můžeme dodat menší 
množství vody. Takto připravenou hmotu spotřebujeme do 4 hodin. Do tuhnoucího lepidla se již nesmí 
dodávat voda. 
 
APLIKACE 
Na navlhčený podklad nanášíme zednickou lžící vrstvu lepidla tloušťky cca 3 mm.  
 
 



KEMA stavební materiály, s.r.o. 
Sviadnov 435, PSČ: 73925 
Česká Republika 
 

 
Tel.: +420 558 655 222 
Fax: +420 558 655 222 

 
www.kemacz.cz 
info@kemacz.cz  

 

 

Adheziv-S.doc 
4/2006 
 

 

  
 

Strana 2 
Počet stran 2 

 

 
BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ 
Výrobek není klasifikován jako chemicky nebezpečná látka ve smyslu zák. č. 157/1998 Sb. ve znění 
zák. č.352/1999 Sb. a podle NV č.25/1998 Sb. Výrobek je nepoživatelný, nejedovatý. Při práci 
používáme osobní ochranné pomůcky (rukavice, ochranné brýle). Při nadýchání ihned přemístit na 
čerstvý vzduch, při styku s kůží svléci kontaminovaný oblek a opláchnout vodou, při zasažení očí 
vypláchnout široce otevřené oko vodou, při požití řádně vypláchnout ústa, vypít 1 – 2 sklenice vody, 
v případě potíží vyhledat lékařskou pomoc.  
 
VÝROBCE 
KEMA d.d. Puconci, Slovenija 
 
DOVOZCE DO ČR 
KEMA stavební materiály, s.r.o., Sviadnov, Česká Republika 
 


